




























МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КУЗБАССКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 
 

ПРИКАЗ 
 

г.Кемерово 

 

«26»  августа 2020 г.       №  188 - О 

 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 18.05.2020 г. № 669 «Об особенностях определения в 

2020 году платы для физических и юридических лиц за образовательные услуги, 

относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных 

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 

государственного задания, а так же в случаях, определенных федеральными 

законами, в пределах установленного государственного задания» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Во изменении приказа от 12.05.2020 г. № 88-О «О стоимости обучения на 

2020-2021 гг» изложить стоимость обучения для студентов 1 курса по программам 

подготовки высшего образования в следующей редакции:  

 
Код 

направления 

подготовки 

Наименование направления 

подготовки (специальности) 

очное заочное 

Бакалавриат 

20.03.02 Природообустройство и 

водопользование 

150 000 35 000 

35.03.04 Агрономия 150 000 35 000 

35.03.06 Агроинженерия 150 000 40 000 

35.03.07 Технология производства и 

переработки сельскохозяйственной  

продукции 

150 000 35 000 

35.03.10 Ландшафтная архитектура 150 000 35 000 

36.03.02 Зоотехния 150 000 35 000 

36.03.01 Ветиринарно-санитарная экспертиза 150 000 35 000 

38.03.02 Менеджмент 150 000 40 000 

44.03.01 Педагогическое образование 130 000 35 000 

Специалитет 

23.05.01 Наземные транспортно-

технологические средства 

150 000 40 000 



 

Магистратура 

35.04.04 Агрономия 160 000 40 000 

36.04.02 Зоотехния 160 000 40 000 

38.04.05 Бизнес-информатика 140 000 40 000 

Аспирантура 

06.06.01 Биологические науки 170 000 45 000 

19.06.01 Промышленная экология и 

биотехнология 

170 000 45 000 

35.06.01 Сельское хозяйство 170 000 45 000 

35.06.04 Технологии, средства механизации и 

энергетическое оборудование в 

сельском, лесном и рыбном хозяйстве 

170 000 45 000 

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 170 000 45 000 

38.06.01 Экономика и управление 170 000 45 000 

 

 

 

Врио  ректора                                    Е.А. Ижмулкина 

  


